3
2

Дело № 2-6554-2108/2024

86MS0048-01-2024-009032-36
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. Нижневартовск                                                                    14 октября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Н.А. Прасиной,

в отсутствие представителя истца МУП г. Нижневартовска «Горводоканал» ФИО2. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие) и ответчика Егоровой Л.В. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие, просит применить срок исковой давности),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия г. Нижневартовска «Горводоканал» к Егоровой Людмиле Викторовне о взыскании оплаты за содержание жилья и коммунальные услуги,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Муниципального унитарного предприятия г. Нижневартовска «Горводоканал» удовлетворить частично.

Взыскать с Егоровой Людмилы Викторовны (паспорт ***) в пользу Муниципального унитарного предприятия г. Нижневартовска «Горводоканал» (ИНН 8603010370) задолженность по оплате услуг водоснабжения и водоотведения за период с 05.09.2020 по 25.09.2020 в размере 730 рублей 32 копеек, неустойки за период с 25.09.2020 по 31.03.2022 в размере 108 рублей 23 копеек,  расходы по уплате государственной пошлины в размере 33 рублей 54 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 8.
Мировой судья                                                                                       Т.А. Лаптева